
l
Smlouva o důo č. L20180521 (§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občans@ zákoník, ve znění pozď předpisů)
Spolupůsobení objednatele a obchodnípodmínky LAMON

Článek I. Smluvnístrany:

l. Objednatel:

Název:
Sídlo:
Zápis v obchodním rejstříku:

IČ:
DIČ, plátce DPH:
Telefon.'
Fcm
Zastoupen ve věcech
Telefon.'
Zastoupen ve věcech

Ústav archeologické památkové péče Brno, v. v. i.
Kaloudova 132//30, Husovice, PSČ 614 00 Brno, Česká republika
Zapsaná v Rejstříku veřejných instituci' vedených Ministerstvem ško/stvĹ mládeže a
tělovýchovy ČR

48511005
CZ48511005 , ANO
+420 545 242 342-3, +420 545 21/ 255

smluvních: Mgr Andrea Matějíčková, ředitelku

technic§ch:

Bankovní spojeni":
Korespondenční adresa.' ÚAPP Brno, v. v.i., Kaloudova /321/30, Husovice, PSČ 6/4 00 Brno, Česká republika
(dále jen ,, Objednatel" na stranějedné) a

l. Zhotovitel:

Název.'
Sídlo:
IČ.·
DIČ, plátce DPH:
Zastoupen."
Zápis v obchodním rejstříku.'

Ing. Jan Bartoš - LAMON
Odlehlá 93/20, 62/ 00 Brno, Česká republika
46949526
CZ6311240474, ANO

Po

záko
Bankovní spojeni':
Korespondenční adresa." Odlehlá 93/20, 62/ 00 Brno
Kontaktní osoby."
(dálejen ,,Zhotovitel" na straně druhé)

Článek II. Předmět smlouvy
l. Výroba, dodávka a montáž.' l ks atvpicků odtahový box LAMON STR 9Bda s rovnou přední stěnou dle ,,Specl7íkace

č. S20/80521 ", kteráje nedílnou součástí této smlouvyjako příloha č. l.
2. Objednatel se zavazuje, že výrobu, dodávku a montáž l ks atypicke'ho odtahového boxu LAMON STR 9Bda dle

,,Speclµkuce č. S20180521 " převezme a zaplatí za dodáni předmětu smlouvy dohodnutou cenu dle ČI. této smlouvy.

Článek Ill. Terňu"n smlomy:
Dodávku předmětu smlouvy na místo montáže ÚAPP Brno, v.v.i., Kaloudova 1321/30, Husovice, PSČ 614 00 Brno, ČR

do 12 jýdnů ode dne připsáni' úhrady p na účet Zhotovitele uvedený v ČI. l Smluvní stranµ
Dodací lhůta může být přiměřeně k okolnostem prodloužena, jestližeje zpoždění způsobeno okolnostmi nezaviněnými
Zhotovitelem. Vpřípadě prodlouženi' dodací lhůty se nejedná o podstatné porušení smlouvµ

Článek IK Místo plnění a osoby odpoyědné za přejímku předmětu smloujy:
ÚAPP Brno, v.v.i., Kaloudova 1321/30, Husovice, PSČ 614 00 Brno, Česká republika
Osoby odpovědné za přejímku:

Článek JI Cena díla, fakturace a platebnípodmínky:
Cena se bjednává dohodou obou smluvních stran dle nabíd@ zhotovitele a činí:
Předmět smlouvy podle Článku //. .'

Celkem včetně DPH."

Strana l l 5



/l/SlOVy: devadesát osm tisíc sedm set třicet šest korun včetně daně přidané hodnojy.

l Cena zahrnuje výrobu, dodávku, dopravu a montáž l ks aypického odtahového boxu UMON STR 9Bda dle
,,Speci)íkace č. S20180521 ". Cena nezahrnuje napojení na média ani případné vícepráce, najejichž provedení se

l Objednatel může dohodnout se Zhotovitelem použitý materiál pro provedeni' vícepracl: doprava a
jiné náklady budoufakturovány dle skutečnosti. Objednatel se zavazuje předmět smlouvy převzít a zaplatit cenu díla v
termínu splatnostijednotlivýchfaktur bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele dle ČI. L smlouvy. Nebezpečí
škody na předmětu smlouvy přechází na objednatele momentem převzetí každého plněni, případně i dílčího plnění. Cena
díla dle ČI. Smlouvyje považována za zaplacenou teprve okamžikemjejího připsáni' v plné výši na běžný účet Zhotovitele
dle ČI. l. smlouvy. Objednatel není oprávněn v žádném případě zadržet splatnou cenu díla nebojejí část, ani započítat
jakékoliv protinároky. Zhotovitel si vyhrazuje vlastnické právo k předmětu smlouvy až do doby úplného zaplacení ceny díla
dle Článku Objednatelje povinen a zavazuje se zajistit účinnou realizaci tohoto práva Zhotovitele.

Platby budou prováděny na základě faktur vystavených Zhotovitelem. Po podpisu smlouvy o dílo č. L20180521 a na
základě vystavené první zálohové faktury Zhotovitele uhradí Objednatel na bankovní účet Zhotovitele dle ČI. l. smlouvy

termínu do 10 dnů od doručení zálohovéfaktury Objednateli.
Právo na konečnoufakturaci vznikne Zhotoviteli bezprostředně po předáni předmětu smlouvy a to podpisem předávacího

protokolu oběma smluvními stranami. Po podpisu předávacího protokolu vystaví Zhotovitel konečnou fakturu s odečtem již
uhrazených záloh Objednatelem, kterou zašle na adresu Objednatele dle ČI. I. smlouvy. Objednatel konečnou fakturu uhradí
do 14 dnů. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu.

Článek J'7. Spolupůsobení objednatele, nutné ke splnění závazku zhotovitele:
l. Místo montáže je." ÚAPP Brno, v. v.i., Kaloudova /32//30, Husovice, PSČ 614 00 Brno, Česká republika

a) Místem montáže je prostor určený stavebním umístěním l ks afypického odtahového boxu LAMON STR 9Bda
včetně technického a manjpulačniho prostoru ti. celé místnosti.

b) Objednatel odevzdá Zhotoviteli místo montáže v celém rozsahu a bez právních a jáktic§ch závad včetně
stavební přjpravenosti dle ČI. VII. Smlouvy a klíčů od místnosti místa montáže aiyp. odtahového boxu LAMON
STR 9Bda.

2. Doklad¥ potřebné k provedení díla (např. stavební povolenl: povolení památkového úřadu, zvláštní režim, pohyb
osob, ostraha, školení ajiné). Pokudje to nutné obstará Objednatel na své náklady veškeré doklady, potřebné dle
platných právních předpisů k provedeni smluveného díla, a doklady u kterých Objednatel, třetí osoba, právní
předpisy nebo příslušné orgány požadujl: abyje Objednatel nebo uživatel opatřil svýmjménem. Tyto doklady předá
Objednatel Zhotoviteli ne/později přijednání o odevzdání místa montáže.

3. Další spolupůsobení objednatele:
Objednatel umožní při)"ezd nákladních automobilů a mechanizmů Zhotovitele do prostoru vstupu do budovy a do budovy

(paletovací vozík, rudl... ), zajistí součinnost (případně i součinnost majitele nemovitosti') při stěhování předmětu smlouvy
zejména odtahového boxu na místo montáže a postará se o to, aby práce Zhotovitele nebyly omezovány třetími osobami.
Veškerá spolupůsobeni' uvedená v ČI. VI. smlouvy posÁytne Objednatel na své náklady.

Článek m. Stavebnípřipravenost:
Pro zahájení výroby, dodávky a montáže l ks atypického odtahového boxu LAMON STR 9Bda dle ,,Specifikace č.

S20/80521 " Objednatel zajisti úplnou stavební připravenost objektu místa plněnl: a to zejména .'
l) V místnostech montáže budou dokončeny obklady, podlahy a malba.
2) VŠechna okna musí být zasklená a uzavíratelná, všechny dveře uzamykatelné. Šířka dveří, kterými se bude stěhovat

atypický odtahový box LAMON STR 9Bda na místo montáže musí být min. 900mm.
3) Musí býtjiínkční osvětlení místnosti; el. zásu©' pod napětím 230 Vpro využiti' k montáži předmětu smlouvy

(vrtačka, nabi)'ečku, pila, případnějiný přístroj nebo nástroj) a topení y provozu - min. teplota v místnostech /8° C.
4) Stávající i nové přívody médií např. studené vody, odpadu, plynu (před každou digestoři' přístupný plynový kohout
dle ČSN), VZT (pro každou digestoř lx roura o průměru 200 mm a délky min. 100 mm), ajiné, jejichž provedení zajisti nebo
sám provede Objednatel, budou provedeny tak, aby nezasahovaly do konstrukce an'pického odtahového boxu LAMON STR
9Bda. Provedení napojení agpického odtahového boxu LAMON STR 9Bda na média včetně dodávky potřebného
instalačního materiálu a tlakových zkoušek a revizí zajistí nebo sám provede Objednatel. Objednatel provede přívod el.
energie volným kabelem 3x 2,5 mm' dl. 2,5 m (izolovaným dle ČSN) v místě montáže digestoře s jištěním proudovým
chráničem min. 20 A v rozvaděči Objednatele. Zhotovitel nenese jakoukoliv odpovědnost za kvalitu a funkci Objednatelem,
uživatelem, stavbou nebo třetí osobou provedených přívodů a rozvodů jednotlivých médii' pro napojeni' aYpicHho
odtahového boxu LAMON STR 9Bda (S+T voda, odpad, el. energie, plyn, tech. plyny, vzduchotechnika, vypínače atp.).

5) Momentem dodání l ks ajypického odtahového boxu LAMON STR 9Bda dle ,,Speci/íkace č. S2018052/ " na místo
montáže, v době kdy nejsou na místě montáže přítomni pracovníci Zhotovitele, nese Objednatel odpovědnost za
vzniklou škodu na předtnětu srnlouiy jeho části nebo na jiném zboží způsobenou zničením, zirátou, poškozením
nebo zcizením pracovníky Objednatele, uživatele, třetí osobou (i neznámým pachatelem), chemickým poškozenirn
nebo vyšší mocĹ

Článek VIII. Způsob provedení důa, předání a převzetídi7a:
Objednatelje oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla.

Strana 2 l 5



1//

l. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle uzavřené smlouvy. Zhotovitel se zavazuje
udržovat pořádek a čistotu. Zhotovitel splní svoji povinnost provést plnění jeho řádným ukončením a předáním
díla.

l. Zhotovitel oznámí termín dokončení plnění Objednateli, určí datum a hodinu kdy předmět smlouvy předá a za
účasti obou smluvních stran bude provedena prohlídka. Po provedené prohlídce bude sepsán protokol o splnění,
předáni a převzetí předmětu smlouvy dle ČI. II. smlouvy. Za Objednatele plnění převezme osoba určená
Objednatelem jednat ve věcech technických. Převzetí nesmí být Objednatelem odmítnuto pro vady, které nebráni

funkci předmětu smlouvy

Článek IX. O4t)oyědnost za vady:
Zhotovitel poskytuje na předmět plnění zámku y délce 30 měsíců. Pro vybavení atypického odtahového boxu LAMON

STR 9Bda dle ,,Speci/íkace č. S2018052/ ", které Zhotovitel nakoupil odjiného dodavatele, například svítidlo, záři®' (doba
svítivosti 6 měsíců), venti/átor zásuvky, vypínače, jističe, el. přístroje, ventily, kohoujy, výlevAy, hadice, sifony ap. platí
zámka dle dodavatele vybavení - zpravidla 24 měsíců. Objednatel souhlasí s konstrukcí a použiiým materiálem korpusu
agpicWho odtahového boxu LAMON STR 9Bda (DTD-tř. reakce na oheň B-sl, dO, obě strany desky s povrchem z bílého
vysokotlakého laminátu HPL standard o síle 0,80 mm), barevným provedením, spojovacím materiálem, s jednotlivými
konstrukčními prvk s dodáním bez napojeni" na média, bez elektrorevize a bez plynorevize, a souhlasí s ostatní použitou
výbavou pro l ks aýpicWho odtahového boxu LAMON STR 9Bda dle ,,Specifikace č. S20/80521 " (např. pracovní desku a
vyložení vnitřního pracovního prostoru (boky a záda boxu) do výšky 300 mm slinutou dlažbou Taurus 300 x 300 mm, lišta
PVC 10 mm, svítidlo do mcoc. teplog 45°C, výkon ventilátoru, zásuvková skříň, elektroinstalace, VZTpříruba PP atd.) a
konstatuje, že vše plně vyhovuje projektu, provoznímu řádu laboratoře, bezpečnostním a požárním předpisům (i místním
vnitřním předpisům), předpokládanému chemickému, mechanickému, tepelnému, vlhkostnímu nebojakémukolivjinému
možnému zatíženi' přemění smlouvy které vychází z povahy prací v boxu. Záruční lhůta touto smlouvou sjednaná začne
plynout ode dne úspěšného protokolárního předání a převzetí dodávky l ks ajypického odtahového boxu LAMON STR 9Bda
Objednatelem. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má předmět smlouvy v době předání a dále odpovídá za yady zjištěné v
záruční době. Záruku se nevztahuje na běžné opotřebeni, běžné odchylky v barvě a na nesprávnou údržbu. Zámka
poskytovaná Zhotovitelem přestává platit pokud na předmětu smlouvy byly Objednatelem, uživatelem nebo třetí osobou
prováděny změny úpravy opravy nebo s ním bylo nevhodně zacházeno či manipulováno. Zhotovitel neodpovídá za vaQy
předmětu smlouvy, kteréjsou způsobeny Objednatelem, nesprávným používáním uživatelem v rozporu s návodem k použití,
uživatelskými podmínkumi LAMON a instruktáži" obsluhy běžným opotřebením, úmyslným poškozením, třetí osobou,
nadměrným mechanickým, chemic/ým, tepelným, vlhkostním aja/ýmkolivjiným zatížením nebo vyšší mocí. Záruka se
rovněž nevztahuje na va(ty vzniklé použitím nesprávného nebo vadného či nevhodného spotřebního materiálu uživatelem a
na případné škody v důsledku toho vzniklé. Zjevné vadý, kteréjsou zřejméjiž při předání, musí být Objednatelem
reklamovány ihned a uvedeny v předávacím protokolu. Jakékoliv nár©' Objednatele, uživatele nebo třetí osoby (např.
majitele nemovitostí) z důvodů zjištěných vad u dodávky l ks an'pického odtahového boxu LAMON STR 9Bda dle
,,Speci/íkace č. S20180521 ", než kteréjsou výslovně uvedeny v tomto článku, zejména nároky na náhradu škodyjakéhokoliv
druhu, ušlého zisku a podobných nákladůjsou vyloučeny Reklamace musí být Objednatelem uplatněna vždy písemně
(doporučeně) s datem předání předmětu smlouvy nebo dílčího plnění, reklamovaného množstyl: popisu závady a návrhu na
vyřízení reklamace. O způsobu vyřízení reklamace opravou, výměnou či slevou rozhoduje Zhotovitel po konzultaci s
Objednatelem.

Článek X. - Zánik smlomy:
Obě smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy pouze písemnou dohodou podepsanou oběma smluyními stranami.

Dojde-li k ukončení smlouvy nebo odstoupeni od smlouvy Objednatelem nebo Zhotovitelem je Objednatel povinen zaplatit
Zhotoviteli veškeré vynaložené náklady na práce provedené ke dni odstoupeni' a náklady spojené se zajišt'ováním předmětu
smlouvy Zhotovitel zajistí fakturaci dle výsledků vyúčtováni' bez zbytečného odkladu. lýúčtování uhradí Objednatel do 14
dnů od doručenL Zhotovitelje povinen předat objednatelijiž vyrobený nebo rozpracovaný předmět smlouvy.

Článek XL - Ostatní ujednáni?

Zhotovitel se zavazuje povinnosti uchovávat doklady související s plněním tohoto díla po dobu danou právními předpisy ČR,
kjejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnojy, zákon /34/20/6
Sb. o veřejných zakázkách, vše y platném znění).
S ohledem na to, že se jedná o smlouvu na veřejnou zakázku malého rozsahu s hodnotou íyšší než 50 000,- KČ bez DPH,
bude smlouva zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 zákona o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že ji
zveřejňuje objednatel. Zhotovitel označil tato jmenovitě uvedená data za citlivá, která nepodléhají zveřejnění a to údaje o
zhotoviteli včetně kontaktů, číslo účtu zhotovitele, cena zakázky.

Všechny právni vztahy které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy se řídí právním řádem ČR. Obě
smluvní stranyjsou povinny aktivně a bez zbytečného prodlení se vzájemně informovat o vzniku skutečnosti; které by mohly
ovlivnit účinnost smlouvy nebojejíchjednotlivých ustanovení nebo kvalitu a termíny plnění závazků plynoucích ze sm/ouvµ

Strana 3 l 5



7
,l

l
l

l

l
r

.r
l

Zhotovitel a Objednatel svým podpisem potvrzují, že si vše řádně přečetli, všemu rozumí a s obsahem smlouvy o dílo č.
L20180521 souhlasí. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá strana obdrží
jedno vyhotovení.

Za Zhotovitele:
P

Za Objednatele.'
Podpis a razítko:

,,,,, ,,,.. 2g' s" 2á nť

Mgr Andrea Matějíčková

ÚSTAV ARCHEOLOGICKÉ
PAMÁTKOVÉ PÉČE BRNO

veřejná výzkumná instituce
614 00 Brno, Kaloudova 1321/30

- 2 -

VBrně dne.' 25.5.2018

Přílohy: lx Příloha č. l - Specifikace č. S20/80521

Strana 4 l 5



l

,l

l

Příloha č. l. .' Speci/íkace č. S2018052'1

Stolní odtahový box LAMONSTR 9Bda - atypický box s rovnou čelní stěnou
PD Slinutá dlažba TA URUS

vnější rozměry.' š. 900 x hl. 600 x v. /180 mm, Rozměry pracovního prostoru cca.' šířka 860 mm, hloubka pracovní desky
550 mm, výška od PD po strop 900 mm (cca 750 pod svítidlem)

Boxje určen do prostředí bez nebezpečí yýbuchu,/ Box není určen pro práce s radioaktivními látkami a obzvlášt'
nebezpečnými látkami.

výbava zahrnuta v ceně (box bude dodán bez napojeni' na média, bez regulace ventilátoru, bez elektrorevize a bez
plynorevize).'

* materiál korpusu boxu.' DTD - třída reakce na oheň B-sl, dO dle EN 13501-/, obě strany s povrchem vysokotlaký laminát
HPL standard LAM bílá 0,80 mm, TechnicAý list na www.kronospan.cz
* ochrana viditelných řezů desek vysoce chemicky odolnou šedou plastovou hranou ABS o síle 2 mm, skíyté řezyjsou
chráněny vysoce mechanicky a chemicky odolnou bílou plastovou hranou ABS o síle O, 5 mm (hrany lepeny za tepla pod
tlakem - technologie PUR.).
* bez vnitřní zadní stěny pro odsávání těžkých plynů a výparů z prostoru nadpracovní deskou
* manuálně zvedané, na lanku zavěšené, v každé poloze stavitelné přední okno z bezpečnostního lepeného skla o ti. 6, 4 mm,
výška pracovního otvoru cca 500 mm
* pracovni plocha.' vysoce chemicky a mechanicky odolná slinutá dlažba Taurus 300x300 mm t/.8 mm s kyselinovzdornou
spárovací hniotou, přední hrana dlažby chráněná proti poškození lištou PVC bez zvýšeného okraje
* vyloženi vnitřního pracovního prostoru (bohy a záda boxu) do výšky 300 mm.' vysoce chemicAy a mech. odolná slinutá
dlažba Taurus 300x300 mm, ti. 8mm s kyelinovzdornou spárovací hmotou
* vně svisle na levém boku zásuvková skříň: j'isti'čo-chránič 16 a, jistič /0 a, 2 ks el. zásu®' 230 K dvojvypinač svítidla a
ventilátoru, krytí IP44
* zářivkové svítidlo 2x 18Wdo prostředí bez nebezpečí výbuchu, základna i di/'uzor z chemicky odolného po/ykurbonátu
PC, krytí IP 66, odolává prachu, vlhku a tryskajl'cí vodě, zvýšená odolnost proti nárazu, mar. teplota 45°C, nedoporučuje se
do prostředí s mastnými parami
* elektrokrabice pro napojeni' přívodu el. energie, celá elektroinstalační výbava boxu je určená do prostředí bez nebezpečí
yýbuchu
* Filtrační kazeta MF průměr odtahu 200 mm, rozměry 244x243 mm, výška 202 mm, včetně standardníhofiltru EU 3 (třída

jíltrace G4)
* odtah ukončen ventilátorem o průměru 200 mm z plastu s přiměsíABS, zapojeni' A) výkon l.' max 830 m//h nebo B)
výkon 2.' max. 1040 m//h (výkony při tlakové ztrátě O)
* odsáváni pracovního prostoru shora, strop boxu s polypropylénovou přírubou 200 mm, tlaková ztráta cca /00 Pa, nutno
konzultovat výkon ventilátoru s projektantem
* bez Systému pro monitorování průtoku vzduchu LAMON PC (světelný a akustický alarm dle ČSN EN 14175, kte'ýje
možno objednatjako volitelná výbava, případně doobjednat)
* bez stavěcích nožiček

Strana 5 l 5


